SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 009/2021 - SEDUC/CE, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021

Resultado Final do Processo Seletivo regulamentado pela Portaria Nº 001/ 2022

EEEP IRMÃANAZÉLIA DA FONSECA

O Diretor Escolar da EEEP IRMÃ ANAZÉLIA DA FONSECA, INEP 23238194, no uso de suas atribuições
legais, CONSIDERANDO o disposto no Edital Nº 009/2021/SEDUC de 05 de outubro de 2021 e,
CONSIDERANDO o regulamentado na Portaria Nº 001/ 2022- EEEP IRMÃ ANA ZÉLIA DA FONSECA
de 10 de janeiro de 2022,torna público o Resultado Final de todos os CANDIDATOS Aprovados no
Processo Seletivo e de sua Homologação.

1. Resultado final de todos os candidatos aprovados no Processo Seletivo por disciplina, classificação geral,
na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem crescente da classificação final,
disciplina de inscrição, nota final 1ª etapa, nota final 2ª etapa, nota final da seleção, classificação final na
seleção em ordem crescente.

Disciplina 1: LÍNGUA PORTUGUESA

ORD
INSC.

NOME DO CANDIDATO COM HABILITAÇÃO
EXIGIDA EM ORDEM CRESCENTE DA

CLASSIFICAÇÃO FINAL

DISCIPLINADE
INSCRIÇÃO

NOTA
FINAL

1ª ETAPA

NOTA
FINAL

2ª ETAPA

NOTA
FINAL

SELEÇÃO
CLASSIFICAÇÃO

4 MARIA APARECIDATOMAIS FERNANDES LINGUA
PORTUGUESA 29,25 10,00 39,25 1ª

3 MARIA KATIA BEZERRADOS SANTOS
LINGUA

PORTUGUESA
28,05 10,00 38,05 2ª

1 MARIA DE FÁTIMADE OLIVEIRA
LINGUA

PORTUGUESA
28,00 10,00 38,00 3ª

10 MARIA EDINEIDE SOARES DASILVA LINGUA
PORTUGUESA 28,85 7,75 36,60 4ª

5 FRANCISCO HEITOR PIMENTA PATRICIO LINGUA
PORTUGUESA 27,95 4,50 32,45 5ª

7 JAKELINE GONÇALVES DANTAS LINGUA
PORTUGUESA 26,95 3,50 30,45 6ª

9 MARIA EDUARDAALVES FERNANDES LINGUA
PORTUGUESA 28,10 0,00 28,10 7ª

6 MARIA DANIELE DOS SANTOS SA LINGUA
PORTUGUESA 20,00 8,00 28,00 8ª

2 MARIA IRIS PEREIRA E MATOS LINGUA
PORTUGUESA

Não
compareceu 7,66 - Desclassificada

8 MARIA HERLLENALVES GONÇALVES LINGUA
PORTUGUESA

Não
compareceu 0,00 - Desclassificada

Situações Excepcionais (Conforme Anexo I do Edital 009/2021, de 05 de outubro e Parecer nº 0582/2003)

ORD
INSC.

NOME DO CANDIDATO EM ORDEM CRESCENTE
DA CLASSIFICAÇÃO FINAL

DISCIPLINADE
INSCRIÇÃO

NOTA
FINAL

1ª ETAPA

NOTA
FINAL

2ª ETAPA

NOTA
FINAL

SELEÇÃO
CLASSIFICAÇÃO

Não houve candidatos inscritos/selecionados nessas situações para essa disciplina.

Disciplina 2: LÍNGUA INGLESA

ORD
INSC.

NOME DO CANDIDATO COM HABILITAÇÃO
EXIGIDA EM ORDEM CRESCENTE DA

CLASSIFICAÇÃO FINAL

DISCIPLINA DE
INSCRIÇÃO

NOTA
FINAL

1ª ETAPA

NOTA
FINAL

2ª ETAPA

NOTA
FINAL

SELEÇÃO
CLASSIFICAÇÃO

2 JERLANDE FAUSTINO PEREIRA LÍNGUA INGLESA 29,20 10,00 39,20 1ª

1 DIONISIO ROCHA DE LUCENA NETO LÍNGUA INGLESA 20,75 3,86 24,61 2ª

Situações Excepcionais (Conforme Anexo I do Edital 009/2021, de 05 de outubro e Parecer nº 0582/2003)

ORD
INSC.

NOME DO CANDIDATO EM ORDEM CRESCENTE
DA CLASSIFICAÇÃO FINAL

DISCIPLINADE
INSCRIÇÃO

NOTA
FINAL

1ª ETAPA

NOTA
FINAL

2ª ETAPA

NOTA
FINAL

SELEÇÃO
CLASSIFICAÇÃO

Não houve candidatos inscritos/selecionados nessas situações para essa disciplina.

Disciplina 2: LÍNGUA ESPANHOLA

ORD
INSC.

NOME DO CANDIDATO COM HABILITAÇÃO
EXIGIDA EM ORDEM CRESCENTE DA

CLASSIFICAÇÃO FINAL

DISCIPLINA DE
INSCRIÇÃO

NOTA
FINAL

1ª ETAPA

NOTA
FINAL

2ª ETAPA

NOTA
FINAL

SELEÇÃO
CLASSIFICAÇÃO

2 ESTEFANIAMARTINS FURTADO PEREIRA LÍNGUA
ESPANHOLA

27,00 10,00 37,00 1ª

3 JOSÉ PEDRO DE SOUSA LÍNGUA
ESPANHOLA

25,30 7,10 32,40 2ª

Situações Excepcionais (Conforme Anexo I do Edital 009/2021, de 05 de outubro e Parecer nº 0582/2003)

ORD
INSC.

NOME DO CANDIDATO EM ORDEM
CRESCENTE DACLASSIFICAÇÃO FINAL

DISCIPLINA DE
INSCRIÇÃO

NOTA
FINAL

1ª ETAPA

NOTA
FINAL

2ª ETAPA

NOTA
FINAL

SELEÇÃO
CLASSIFICAÇÃO

1 JERLANDE FAUSTINO PEREIRA LÍNGUA
ESPANHOLA

27,85 10,00 37,85 1ª

Disciplina 3 : EDUCAÇÃO FÍSICA

ORD
INSC.

NOME DO CANDIDATO COM HABILITAÇÃO
EXIGIDA EM ORDEM CRESCENTE DA

CLASSIFICAÇÃO FINAL

DISCIPLINA DE
INSCRIÇÃO

NOTA
FINAL

1ª ETAPA

NOTA
FINAL

2ª ETAPA

NOTA
FINAL

SELEÇÃO
CLASSIFICAÇÃO

2 JESSICA RICARTE CAZUZA EDUCAÇÃO FÍSICA 29,25 10,00 39,25 1ª

8 MICSON HORCHE PEREIRADOS SANTOS EDUCAÇÃO FÍSICA 28,75 10,00 38,75 2ª

3 JOSÉ RAFAEL DINIZ VIEIRA EDUCAÇÃO FÍSICA 27,35 10,00 37,35 3ª

4 GABRIEL DE MELO ROCHA EDUCAÇÃO FÍSICA 27,45 9,00 36,45 4ª

6 DIMERSON TAVARES DE SOUSA EDUCAÇÃO FÍSICA 26,75 8,50 35,25 5ª

5 HUDSON PALMIERY RIBEIRO DOS SANTOS EDUCAÇÃO FÍSICA 26,45 5,29 31,74 6ª

1 LETICIA KELLEN DEAQUINO SILVA EDUCAÇÃO FÍSICA 25,35 6,00 31,35 7ª

9 FRANCISCO SIARLON DA SILVAALVES EDUCAÇÃO FÍSICA 20,25 0,00 20,25 8ª

7 JOÃO PAULO DA SILVAMACIEL EDUCAÇÃO FÍSICA
Não

compareceu 7,30 --
Desclassificado

Situações Excepcionais (Conforme Anexo I do Edital 009/2021, de 05 de outubro e Parecer nº 0582/2003)

ORD
INSC.

NOME DO CANDIDATO EM ORDEM CRESCENTE
DA CLASSIFICAÇÃO FINAL

DISCIPLINADE
INSCRIÇÃO

NOTA
FINAL

1ª ETAPA

NOTA
FINAL

2ª ETAPA

NOTA
FINAL

SELEÇÃO
CLASSIFICAÇÃO

Não houve candidatos inscritos/selecionados nessas situações para essa disciplina.

Disciplina: BIOLOGIA

ORD
INSC.

NOME DO CANDIDATO COM HABILITAÇÃO
EXIGIDA EM ORDEM CRESCENTE DA

CLASSIFICAÇÃO FINAL

DISCIPLINADE
INSCRIÇÃO

NOTA
FINAL

1ª ETAPA

NOTA
FINAL

2ª ETAPA

NOTA
FINAL

SELEÇÃO
CLASSIFICAÇÃO

7 TADEU HENRIQUE DANTAS TAVARES BIOLOGIA 29,60 10,00 39,60 1ª

6 ANA NARAH DA SILVA BRAGA BIOLOGIA 29,60 10,00 39,60 2ª

2 GEORGE LUNARDELLY SILVAMACHADO BIOLOGIA 27,10 10,00 37,10 3ª

4 CARLAMONTEIRO LINS BIOLOGIA 26,50 10,00 36,50 4ª

5 JONAS FERNANDES DE LIMA NETO BIOLOGIA 26,50 10,00 36,50 5ª

1 LIDIANE BATISTA LIMA BIOLOGIA
Não

compareceu 11,00 ---
Desclassificada

Situações Excepcionais (Conforme Anexo I do Edital 009/2021, de 05 de outubro e Parecer nº 0582/2003)

ORD
INSC.

NOME DO CANDIDATO EM ORDEM CRESCENTE
DA CLASSIFICAÇÃO FINAL

DISCIPLINADE
INSCRIÇÃO

NOTA
FINAL

1ª ETAPA

NOTA
FINAL

2ª ETAPA

NOTA
FINAL

SELEÇÃO
CLASSIFICAÇÃO

3 ATHAYANE BELÉMALVES DE OLIVEIRA BIOLOGIA 23,65 1,50 25,15 1ª

Disciplina: QUIMICA

ORD
INSC.

NOME DO CANDIDATO COM HABILITAÇÃO
EXIGIDA EM ORDEM CRESCENTE DA

CLASSIFICAÇÃO FINAL

DISCIPLINA
DE

INSCRIÇÃO

NOTA FINAL
1ª ETAPA

NOTA
FINAL

2ª ETAPA

NOTA
FINAL

SELEÇÃO
CLASSIFICAÇÃO

2 SINTIA SOUSA DE OLIVEIRA QUIMICA 26,15 6,83 32,98 1ª

Situações Excepcionais (Conforme Anexo I do Edital 009/2021, de 05 de outubro e Parecer nº 0582/2003)

ORD
INSC.

NOME DO CANDIDATO EM ORDEM
CRESCENTE DA CLASSIFICAÇÃO FINAL

DISCIPLINA
DE

INSCRIÇÃO

NOTA FINAL
1ª ETAPA

NOTA
FINAL

2ª ETAPA

NOTA
FINAL

SELEÇÃO
CLASSIFICAÇÃO

3 GEORGE LUNARDELLY SILVAMACHADO QUIMICA 29,10 8,00 37,10 1ª

5 TADEU HENRIQUE DANTAS QUIMICA 28,20 8,00 36,20 2ª

4 MARINAMOREIRAALVES QUIMICA 27,80 6,00 33,80 3ª

1 KEYLIANE NEVES NUNES QUIMICA Não compareceu 1,50 --- Desclassificada

Disciplina: FÍSICA

ORD
INSC.

NOME DO CANDIDATO COM
HABILITAÇÃO EXIGIDA EM ORDEM

CRESCENTE DA CLASSIFICAÇÃO FINAL

DISCIPLINA DE
INSCRIÇÃO

NOTA FINAL
1ª ETAPA

NOTA
FINAL

2ª ETAPA

NOTA
FINAL

SELEÇÃO
CLASSIFICAÇÃO

1 RAFAELAMARTINS DA SILVA FÍSICA 29,95 9,00 38,95 1ª

3 JOSÉ MARCOS FEITOSA TENORIO FÍSICA Não compareceu 7,50 --- Desclassificado

7 EVERTON CANDIDO LEITE FÍSICA Não compareceu 0,00 --- Desclassificado

Situações Excepcionais (Conforme Anexo I do Edital 009/2021, de 05 de outubro e Parecer nº 0582/2003)

ORD
INSC.

NOME DO CANDIDATO EM ORDEM
CRESCENTE DA CLASSIFICAÇÃO FINAL

DISCIPLINA DE
INSCRIÇÃO

NOTA FINAL
1ª ETAPA

NOTA
FINAL

2ª ETAPA

NOTA
FINAL

SELEÇÃO
CLASSIFICAÇÃO

5 CARLAMONTEIRO LINS FÍSICA 29,15 8,00 37,15 1ª

4 JOSÉ ROBSON GUEDES BELÉM FÍSICA 28,00 8,00 36,00 2ª

2 CLAUDIANAVIEIRA DA SILVA FÍSICA 27,15 8,00 35,15 3ª

6 CARLOS HELYFAS RODRIGUES BRAGA FÍSICA 26,30 4,33 30,63 4ª

8 JOÃO ÉRISON GRANGEIRO DE MORAIS FÍSICA Não compareceu 1,50 --- Desclassificado

Disciplina: INFORMÁTICA BÁSICA/LEI

ORD
INSC.

NOME DO CANDIDATO EM ORDEM
CRESCENTE DA CLASSIFICAÇÃO FINAL

DISCIPLINA DE
INSCRIÇÃO

NOTA FINAL
1ª ETAPA

NOTA
FINAL

2ª ETAPA

NOTA
FINAL

SELEÇÃO
CLASSIFICAÇÃO

1
JONAS FERNANDES DE LIMA NETO INFORMÁTICA

BÁSICA/LEI
28,85 8,00 36,85 1ª

2 FRANCISCO GERLANIO OLIVEIRA BELÉM INFORMÁTICA
BÁSICA/LEI

26,20 6,50 32,70 2ª

4 FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS INFORMÁTICA
BÁSICA/LEI

27,50 4,80 32,30 3ª

3 DIEGO FURTADO DA SILVAALBUQUERQUE INFORMÁTICA
BÁSICA/LEI

25,30 3,40 28,70 4ª

5 JOSÉ EMANUEL ISSACAR VIEIRA PERES INFORMÁTICA
BÁSICA/LEI

25,80 1,50 27,30 5ª

Obs.: Em função dessa organização na divulgação dos resultados, convoca-se para preenchimento das vagas:
a) em primeiro lugar, por ordem de classificação, os aprovados com habilitação exigida conforme o quadro
do Anexo I (edital 009/2021);
b) as vagas remanescentes serão preenchidas, também por ordem de classificação, pelos aprovados nos casos
excepcionais.
1.1. Resultado final de todos os candidatos aprovados no Processo Seletivo, classificação especial
(candidatos qualificados como pessoas com deficiência) na seguinte ordem: número de inscrição, nome do
candidato em ordem crescente da classificação final, disciplina de inscrição, nota final 1ª etapa, nota final 2ª
etapa, nota final da seleção, classificação final na seleção em ordem crescente.

2. Fica HOMOLOGADO o Resultado Final da seleção pública de professores para atender necessidades
temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino a contar da data dessa divulgação, cuja ordem
de Classificação final por disciplina é a constante nos itens 1 e 1.1.

Milagres - Ceará, 25 de janeiro de 2022.